
 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
dėl planuojamų socialinio verslo veiklų 

Viešoji įstaiga „Gydantys namai“ įsteigta 2025 m. birželio 12 d. ir šiuo metu aktyvios socialinio 

verslo veiklos dar nevykdo. Įstaiga rengiasi teikti paraišką Gargždų miesto vietos veiklos grupei 

(VVG) dėl finansavimo holistinio sveikatos centro steigimo pradžiai. 

Planuojamos veiklos apima integruotų sveikatos ir socialinių paslaugų teikimą pagal holistinį 

modelį: mitybos konsultacijas ir individualizuotų mitybos planų sudarymą, psichologo, 

psichoterapeuto, limfedemos ir kitų specialistų konsultacijas, terapinius masažus, kraujo tyrimus, 

lašinių statymą, edukacinius renginius, sveikatingumo stovyklas ir pan. 

Tikslinė grupė: Gargždų miesto ir aplinkinių teritorijų gyventojai, priklausantys pažeidžiamoms 

socialinėms grupėms – senjorai, neįgalieji, sergantieji lėtinėmis ar onkologinėmis ligomis, vieniši 

tėvai, žemo pajamų lygio asmenys. 

Planuojamas socialinis poveikis: 

– geresnė tikslinės grupės fizinė, emocinė ir psichosocialinė sveikata; 

– prieinamos, koordinuotos ir vienoje vietoje teikiamos paslaugos; 

– sumažinta socialinė atskirtis ir sveikatos netolygumai regione; 

– sustiprintas tarpsektorinis bendradarbiavimas bei vietos bendruomenės įsitraukimas. 

 

Socialinio verslo veiklos bus pradėtos artimiausiu metu, priklausomai nuo finansavimo šaltinių 

aktyvavimo ir partnerystės įsipareigojimų įgyvendinimo. Nepriklausomai nuo finansavimo 

šaltinių, holistinio centro kūrimo procesas jau yra inicijuotas, o pati veikla bus aktyviai vystoma 

2025 m. antroje pusėje, pasitelkiant turimus išteklius, savanorystę ir vietos bendruomenės 

įsitraukimą. 

 


